
UCHWAŁA NR XLII/267/2022 
RADY GMINY KOŃSKOWOLA 

z dnia 22 marca 2022 r. 

w sprawie wyboru sposobu prowadzenia i form gospodarki komunalnej na terenie 
gminy Końskowola 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. 
z 2021 r., poz. 679 ze zm.) Rada Gminy Końskowola uchwala, co następuje: 

§ 1. Zadanie własne Gminy Końskowola z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie gminy Końskowola wykonywane będzie od dnia 1 kwietnia 2022 roku przez 
Przedsiębiorstwo Wodociągowo - Komunalne Końskowola Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
z siedzibą w Końskowoli, zarejestrowaną w Krajowym Rejestrze Sądowym pod numerem: 0000942779. 

§ 2. 1. Zadanie, o którym mowa w § 1 ma charakter użyteczności publicznej i będzie realizowane w celu 
zaspokojenia zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej w ramach podstawowej działalności Spółki. 

2. Powierzenie zadania następuje na czas nieokreślony. 

3. Szczegółowy sposób wykonywania zadania określi umowa zawarta pomiędzy Gminą Końskowola 
a Przedsiębiorstwem Wodociągowo - Komunalnym Końskowola Sp. z o.o. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLII/192/13 Rady Gminy Końskowola z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie 
dokonania wyboru formy prowadzenia zadań własnych Gminy Końskowola z zakresu zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Końskowola. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Końskowola 

 
 

Radosław Barzenc 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D930D35-17B8-449D-8E94-83F7004318F7. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym zgodnie z art 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. 2019 poz. 712) należą m.in.: 

1)utrzymania, eksploatacji i konserwacji sieci wodociągowej i kanalizacyjnej oraz zaopatrzenia w wodę 
i odprowadzania ścieków, 

2)utrzymania czystości i porządku, 

3) odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych, 

4) utrzymania dróg publicznych gminnych, placów, skwerów, chodników oraz terenów zielonych 
i zadrzewień, 

5) zarządzania cmentarzem komunalnym, 

6) administrowania nieruchomościami zabudowanymi budynkami mieszkalnymi i użytkowymi oraz 
obiektami sportowymi będącymi w gminnym zasobie nieruchomości, 

7) lokalnego transportu zbiorowego. 

Dopuszczalne formy organizacyjne wykonywania gospodarki komunalnej zostały określone w ustawie 
z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej. Jedną z możliwych form prowadzenia gospodarki 
komunalnej przez gminę jest spółka prawa handlowego. Uchwala rady gminy o powierzeniu zdań własnych 
spółce komunalnej jest aktem władczym, mocą którego jednostronnie nakłada się na spółkę obowiązek 
realizowania zadania własnego gminy.    Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. 
o gospodarce komunalnej, jeżeli przepisy szczególne nie stanowią inaczej, organy stanowiące jednostek 
samorządu terytorialnego postanawiają o wyborze sposobu prowadzenia i form gospodarki komunalnej. 

Na podstawie aktu założycielskiego z dnia 7 grudnia 2021 r. Rep. A Nr 9602/2021 i w wykonaniu 
uchwały Nr XXXV/223/2021 Rady Gminy Końskowola z dnia 27 października 2021 r. na terenie Gminy 
Końskowola powołana została spółka pod firmą: Przedsiębiorstwo Wodociągowo - Komunalne Końskowola 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Końskowoli, która zarejestrowana została 
w Krajowym Rejestrze Sądowym pod numerem: 0000942779 i której 100% udziałowcem jest Gmina 
Końskowola. 

Mając na uwadze powyższe fakty, podjęcie uchwały uznaje się za uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D930D35-17B8-449D-8E94-83F7004318F7. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



